a Quia op<sup>er</sup> fui  
et latro fui.  
b Qd ne ceder  
nulli em video et  
credibile q̄ regnū  
mabu. dilatares i  
tam pno spē idō

subdit.  
c Quia ecce sua  
scrabo. q.d. isto  
mirabile non fuit  
buna natura sed  
mea.

b. *Bēcamara*  
l. valde crudelis  
c. *Erydociad*  
ambulādā. tps  
gnādum: t si: ad  
Erydociadā. tps

*regna maria hoc  
subiiciendum.*

us vices. L. non vales  
o iperu subyacentib  
are. captiuissimè. i. mal  
et ipse de regi. tripli p  
a. q. alio formidabilis  
nia verisimilia. q. facie  
torie. q. I. p. e. l. u.  
i. faciliter capte. i. o. f. b. d.  
bif spus. q. nabuch. -  
er feros habentur et  
transf. s. a. dignitate  
transbit a te.

*s abusus: qu vicious  
octa multas gentes  
odit. t Decē for  
t. i. q̄ sibi pertinuerunt a  
t. ab eterno solas ea  
op̄be cōfirēns r̄itatē  
posita iuxta se posuit  
s. p. prātē regis bābū  
in iudicīū. i. excusō  
t. e. Et fortem. L  
ultos peccōtes p̄ cum  
iusta p̄mitte cōsc.*

21badbuc

f Me vi malū approbādo: ideo subditur. g Errōpi ad  
iniqu. nō poteris. cā approbādo. ex quo cōdudis. h Qua-  
renō respi. sup inq agēres. i. sup chaldeos inq voluntate nos  
oppōmētes eoz maliciā repnēdo. l Et taces tc. exponatur  
scīt. d. k Totū in bamo subleuauit tc. loqtur b de regeba  
hylonis sub inc.

**dicitur.** *Embe vñsum. q.d. sō scribēda est visione detur obliuionis; qd an  
nō iplebis ita cito. b Et apperebit in finē. i. finalit implebit; t sic  
appebit p effectū. i Et nō metie. l. vñtas d' ostendet. k Si  
morā fecerit. tardādo ultra tuū desideriū. l Expecta illā. i. plenari  
onem visionis patet. m Quia ye. penit. fm meā ordinaciones*

**l**oge ueniēt: molabūt q̄si agla se  
stīans ad comedendū. **Q**ēs<sup>b</sup>  
ad p̄dā ueniēt: facies<sup>c</sup> eoz uēt<sup>d</sup>  
urens. **E**t<sup>e</sup> cōgregabit q̄si ba  
renā captiuitatē: t̄ ipēderē  
bus trūphabit. t̄ tyrāni ridicu  
lēti.

munitionem. Et contem-  
plabor ut uideas quid dicatur  
mibi: t<sup>b</sup> quid respondeam ad  
argumentum meum. Et respondit  
mibi dominus t dixit. Scribe  
uisum t ex plana eum super ta-  
bulas ut percurrat qui legent  
eum. Quia<sup>s</sup> adhuc uisus pro-  
cul: t<sup>b</sup> apparebit in finem t no-  
mentietur. Si<sup>b</sup> moram fecerit  
expecta illum: quia<sup>m</sup> ueniens  
ueniet t non tardabit. Ecce<sup>o</sup>  
qui incredulus est non<sup>p</sup> enit re-  
cta anima eius in semetipso.

I. Sup hoc latrū  
biuntur sup victo-  
rias mīstras et ma-  
gnas.  
m Proprieta fīm  
mola sagenesue  
re. i. qdolo suo :  
qd̄ vocat dīc fa-  
gmasua et rebē  
fūl qd̄ victorias  
fibi pcessas a dō  
atribuēbat ydō  
le faciat p dīctū  
et. a Quia  
mīplū incras. est  
p̄s eus. i. sua  
p̄s magnifica-  
ta. b Et cī  
bus cīs dectus  
dēt dīvīne in qd̄  
bus dectabat  
līt gluco in ab-  
tōnibus.  
li' cīs enīt. Ipse' sup oēs mu-  
nitōnē ridebit et cōportabit ag-  
heres. et capie teā. Tūc muta-  
bitur spūs: t̄ p̄trāslibit et cornu-  
et. Illec' est fortitudo cī' dī' sui  
Munqđ' nō tūi a principio dīe  
deus' me' sc̄tē me' : t̄' non mo-  
nēinur. Dīe' in indiciū posili-  
fi' cū: t̄' fortēnt' corniperes fū  
clasti cū. Mūdi' sunt oculi tūi  
ne' uideas malū: t̄' respicēt ad  
iniqtatē non potēs. Quare'  
nō respicis sup uīq' agētes: t̄' ta-  
ces deuorāte ipio iustiorem se.  
Et facies hoīes qd̄ si pisces ma-  
nis: t̄ qd̄ si reptilenō habēs p̄ci-  
pēm. T̄ otū' in hamo sublata

¶ Propter hoc  
ego eram. sage  
vñ suā. p̄cātē suā  
enī quam estima  
bat ab ydolo suo  
fūcōcessam.  
¶ Et sp̄ interfici  
at gēres nō cel  
lū. vñā gentē suā  
bi subq̄icēdo p̄  
dūs.

Gentes nocte lat. La. ii.  
Uper custo-  
diā. **H**ic con-  
sequētē ponit  
dū responsio ad  
quōnām sibi ppo  
fīam p ppbēam: t dīviditur in duas p̄cas. q̄ p̄sio ppbēa se  
dīposit ad audiēdū. sedū do describit diuinū r̄ponsus. ibi. Et  
r̄udit. Circa p̄imā dīcit. a Sup custo. mē stabo t̄c. loqui  
tur de sc̄ip̄o sub m̄etab̄oia costodiis fortaliciō obſessi. talibus  
enī custodiis assignātur loca diversa ad descendēdū: t vocātur  
enī dīcēt eoz. Et q̄libet est valde attēctus sup locū suū: q̄ si effet  
negligēns; p̄iculū p̄sio venire sup ipsum. t hoc mō dīcit. ppbā  
ſediligēter attendere ad p̄cipiēdū diuinū r̄sūs. b. Et quid  
r̄ideam ad arguēre me. si male moui q̄stionē t indiscrete.  
Et r̄u dīc h̄ic p̄sir describis diuina r̄sūs. Circa quā d̄ nō p̄sio  
mo determinat sui r̄sūs d̄criptionē. sedū explicat ipsam r̄sūionē  
t̄l. Et quō. Circa p̄imā dīcit. d Scribe vīsum. i. vīsionem  
tib⁹ ostēdūrā ad futurā memoriā. e Et explanā. i. lucide t̄v  
t̄lligib⁹tē d̄scribe. f Ut p̄cur. qui lege. eti. i. faciliē possit in  
t̄lligere. g Qd̄ adhuc vīsus p̄cul. illud refert ad hoc qđ p̄

munitionem. *Et* contem-  
plabor ut nideas quid dicatur  
mibi: *t* quid respondeam ad  
arguentem me. *Et* respondit  
mibi dominus *t* dicit. *Scribe*  
*uisum* *t* ex plana eum super ta-  
bulas ut percurrat qui legent  
eum. *Quia* <sup>s</sup>ad huc uisus pro-  
cul: *t* apparebit in finem *t* no-  
mentietur. *Si* <sup>b</sup> moram fecerit  
expecta illum: quia <sup>m</sup> ueniens  
ueniet *t* non tardabit. *Ecce*  
qui incredulus est non erit re-  
cta anima eius in semetipso.  
*Justus* <sup>r</sup>autes in fide sua uiuet  
*Et* quomodo uiui potantes  
decipit: sic erit uir superbis *t*  
non decorabitur. *Qui* dilata-  
uit quasi infernus animam <sup>r</sup>su-  
am *t* ipse quasi mox *t* no ad-  
imperatur. *Et* cōgregauit ad  
se omnes gentes: *t* coacerua-  
uit ad se omnes populos. *Nu*  
quid non omnes isti super eis  
parabolam sumunt *t* loquelas  
enigmatum eius. *Et* dicitur  
*Ne* <sup>c</sup>ei: qui multiplicat non sua  
*Atque* <sup>o</sup>quo *t* aggrauat contra  
sedēsum lutum. *Munquid*  
non repente consurgent qui  
mordeant te. *Et* suscitabun-  
tur lacerantes te *t* enis in rapi-  
nam eis. *Quia* <sup>b</sup> tu spoliasti  
gentes multas spoliabunt <sup>b</sup> te